
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

          BAN DÂN TỘC                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

       Số:                    Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 01 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giảm dự toán, thu hồi về ngân sách tỉnh khoản kinh phí  

chưa sử dụng, chưa cần thiết, mua sắm chưa thực hiện và tiếp tục cắt giảm 30%  

chi thường xuyên còn lại của năm 2020 đối với các đơn vị dự toán cấp tỉnh để xử lý 

hụt thu ngân sách tỉnh năm 2020 đối với Ban Dân tộc tỉnh. 

 TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng, nhịêm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 13/12/2019 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2020; 

 Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh giảm dự toán, thu hồi về ngân sách tỉnh khoản kinh phí  

chưa sử dụng, chưa cần thiết, mua sắm chưa thực hiện và tiếp tục cắt giảm 30% thu ngân 

sách tỉnh năm 2020 đối với Ban Dân tộc tỉnh; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán, thu hồi về ngân sách tỉnh khoản kinh phí chưa sử 

dụng, chưa cần thiết, mua sắm chưa thực hiện và tiếp tục cắt giảm 30% chi thường xuyên 

còn lại của năm 2020 đối với các đơn vị dự toán cấp tỉnh để xử lý hụt thu ngân sách tỉnh 

năm 2020 đối với Ban Dân tộc tỉnh, với tổng kinh phí: 151.000.000 đồng (Một trăm năm 

mốt triệu đồng) 

Trong đó: - Kinh phí chưa sử dụng, chưa cần thiết:     47.000.000 đồng 

        - Cắt giảm khoảng 30% kinh phí còn lại:  104.000.000 đồng            

                                          (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được giao, dự toán điều chỉnh, Trưởng Ban Dân 

tộc tỉnh tổ chức thực hiện, sử dụng và thanh quyết toán theo đúng quy định.  

Điều 3. Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Ban 

và Kế toán Ban Dân tộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                      TRƯỞNG BAN    
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo Ban; 

- Sở Tài chính;                                                                                               
- KBNN tỉnh;                   

- Lưu VT, KT                                                                                               Trần Văn Mẫn   
    



PHỤ LỤC 

CẮT GIẢM DỰ TOÁN, THU CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2020 

Đơn vị: Ban Dân tộc 

Mã số ĐVSDNS: 1082451 

(Kèm theo Quyết định số: 17/QĐ-BDT  ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Trưởng Ban Dân tộc) 

   

                ĐVT: đồng  

TT Nội dung 
Số tiền 

 (đồng) 

1 2 3 

I Thu, chi ngân sách về phí, lệ phí, thu sự nghiệp    

1 Thu, chi ngân sách về phí, lệ phí   

2 Số thu phí, lệ phí  

II Điều chỉnh giảm dự toán chi NSNN năm 2020 151.000.000 

  Mã số ĐVSDNS: 1082451   

1  
Chương 483      Loại 340      Khoản 341     Mã nguồn 

NSNN: 12 
151.000.000 

   

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-18T16:41:24+0700


		2021-01-18T16:41:24+0700




